
Na temelju članka 61. stavak (2) Zakona o upravi („Službeni glasnik BiH“, broj: 32/02 i 

102/09), članka 3. Zakona o pečatu institucija Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, 

broj: 12/98, 14/03 i 62/11), članka 8. stavak (1) točke b), d) i e), a u svezi sa člancima 16. i 21. 

Zakona o radijacijskoj i nuklearnoj sigurnosti u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, 

broj: 88/07), Državna regulativna agencija za radijacijsku i nuklearnu sigurnost donosi: 

 

PRAVILNIK O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O UVJETIMA I NAČINU 

PEČAĆENJA POSLOVNIH PROSTORIJA I SREDSTAVA ZA RAD SUBJEKTA 

NADZORA U DRŽAVNOJ REGULATIVNOJ AGENCIJI ZA RADIJACIJSKU I 

NUKLEARNU SIGURNOST 

 

Članak 1.  

U članku 8. stavak (1), iza točke c) dodaje se točka d) u kojoj piše „službena metalna 

plomba“.  

Dosadašnja točka d) prelazi u točku e). 

Članak 2. 

U članku 9. stavak (1) se mijenja i glasi:  

Za pečaćenje se koristi jedno od sredstava: 

a) Pečat izrađen od metala, okruglog oblika, promjera 30 mm, sa ispisanim nazivom 

Bosna i Hercegovina, Državna regulativna agencija za radijacijsku i nuklearnu 

sigurnost – na sva tri službena jezika i dva službena pisma koja se koriste u Bosni i 

Hercegovini (dato u Prilogu 1 ovog Pravilnika). 

b) Metalna plomba izrađena od olova, oblika valjka, koja je kroz sredinu izbušena za 

postavljanje jemstvenog konca ili žice. 

U stavku (2), iza riječi „nazivom“, riječi „INSPEKTORAT DRŽAVNE REGULATIVNE 

AGENCIJE ZA RADIJACIJSKU I NUKLEARNU SIGURNOST-ZAPEČAĆENO“ se brišu i 

dodaju se riječi: „DRŽAVNA REGULATIVNA AGENCIJA ZA RADIJACIJSKU I 

NUKLEARNU SIGURNOST – ZAPEČAĆENO – ispisano na sva tri službena jezika i dva 

službena pisma koja se koriste u Bosni i Hercegovini“ (dato u Prilogu 2 ovog pravilnika). 

U stavku (3), iza riječi „nazivom“, riječi „INSPEKTORAT DRŽAVNE REGULATIVNE 

AGENCIJE ZA RADIJACIJSKU I NUKLEARNU SIGURNOST“ se brišu i dodaju se riječi: 

„DRŽAVNA REGULATIVNA AGENCIJA ZA RADIJACIJSKU I NUKLEARNU 

SIGURNOST – ispisano na sva tri službena jezika i dva službena pisma koja se koriste u 

Bosni i Hercegovini“ (dato u Prilogu 3 ovog pravilnika). 

Članak 3. 

U članku 10. stavak (1) se mijenja i glasi: 

„Pečaćenje se vrši stavljanjem jemstvenog konca ili žice, na svim ulazima, između pokretnog 

i nepokretnog dijela objekta (vrata, štok i slično) ili pokretnog i nepokretnog dijela izvora 

ionizirajućeg zračenja.“ 



Iza stavka (1) dodaje se novi stavak koji glasi: „Fiksiranje jemstvenog konca ili žice vrši se 

postavljanjem pečatnog voska u koji se utisne pečat Agencije ili metalnom plombom kroz 

koju se provlači jemstveni konac ili žica, a koja se žigoše (presuje) kliještima, na kojima je na 

jednoj strani urezan grb Bosne i Hercegovine, a na drugoj strani broj kliješta. Svaka kliješta 

imaju poseban broj.“ 

Dosadašnji stavci (2), (3), (4), (5) i (6) prelaze u stavke (3), (4), (5), (6) i (7). 

Članak 4. 

U Prilogu 4, riječi „INSPEKTORAT DRŽAVNE REGULATIVNE AGENCIJE ZA 

RADIJACIJSKU I NUKLEARNU SIGURNOST“ se brišu. 

Iza riječi „DRŽAVNA REGULATIVNA AGENCIJA ZA RADIJACIJSKU I NUKLEARNU 

SIGURNOST“ riječ „INSPEKTORAT“ se briše. 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Bosne i Hercegovine“. 

 

                                                                                                                      RAVNATELJ 

 

Emir Dizdarević 

Broj: 04-02-2-536/17 

Datum: 14.04.2017. godine  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prilog 1 

 

LIKOVNI PRIKAZ SLUŽBENOG PEČATA 

(mjere u mm) 

 

 
 



Prilog 2 

 
DRŽAVNA REGULATIVNA AGENCIJA ZA RADIJACIJSKU I NUKLEARNU SIGURNOST – 

ZAPEČAĆENO 

ДРЖАВНA РЕГУЛАТОРНA АГЕНЦИЈA ЗА РАДИЈАЦИОНУ И НУКЛЕАРНУ БЕЗБЈЕДНОСТ 

– ЗАПЕЧАЋЕНО 

DRŽAVNA REGULATORNA AGENCIJA ZA RADIJACIJSKU I NUKLEARNU SIGURNOST – 

ZAPEČAĆENO 

 
 

Prilog 3 

 

 

Dimenzije 450 x 450 cm  

 

 
 

 



Prilog 4 

 

Zaglavlje Agencije 

 

 

 

DRŽAVNA REGULATIVNA AGENCIJA ZA RADIJACIJSKU  

I NUKLEARNU SIGURNOST 

INSPEKTORAT  
 

Broj: ............................................................. 

Mjesto i datum: .................................................. 

 

 

OBAVIJEST O PEČAĆENJU 

 
Nadziranoj pravnoj osobi ..……................................................……………………. iz 

....……………….................…... na adresi......................................................................, na 

temelju odredbi članka 21 Zakona o radijacijskoj i nuklearnoj sigurnosti u Bosni i 

Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj 88/07) su zapečaćene poslovne prostorije ili 

dijelovi prostorija i sredstva za rad zbog povrede odredbe članka …..…. stavak ……. istog 

Zakona, i/ili člana ........ Pravilnika ................................... 

Inspektor za radijacijsku i nuklearnu sigurnost će ukloniti pečat i sredstva pečaćenja kada 

nadzirana pravna osoba postupi prema inspekcijskom rješenju i uskladi obavljanje djelatnosti 

s navedenim Zakonom i Pravilnikom. 

 

UPOZORENJE! 

 

Skidanje i povreda službenog pečata i sredstva pečaćenja, kao i ulazak u zapečaćenu poslovnu 

prostoriju, dijelove prostorije i/ili pristup ili korištenje sredstava za rad je kazneno djelo 

prema Kaznenon zakonu ....................... članak .................... 

Nadzirana pravna osoba ………..................................................……………………….. iz 

....…......................................……, odgovorna osoba u pravnoj osobi: 



........................................................................  dužni su brinuti o sigurnosti zapečaćenih 

poslovnih prostorija ili dijelova poslovnih prostorija i sredstava za rad i odgovorni su u 

slučaju nastanka štete. 

 

 

 

                                                         ____________________________________ 
                                                  Ime i prezime 

Državni inspektor za radijacijsku i nuklearnu sigurnost 

     

M. P. 

 


